2024 年（令和 6 年）6 月 25 日

比婆もりの会

会 員 各 位

比 婆 も り の 会

                                代表 岡谷 良信

『比婆もりの会』6 月活動報告及び総会追加お知らせ

沖縄は梅雨明け、中国地方はやっと入梅・・・戸惑います。

6 月 20 日（木）に会活動を実施しました。参加された皆さんお疲れ様でした。

今年はミヤマヨメナが花開くエリアが例年以上に拡大していました。年々拡大して

いる模様です。今回の活動まとめミーティングで参加された皆さんから「しんどかっ

たけど楽しかった」と言う発言がありました。活動が個々の負担になることなく、充

実感が少しでも湧いた様子は『比婆もりの会』活動の目指す方向です。

   次のとおり活動報告をします。（内容は要約しています。）

【活動報告】

   １）6 月 20 日（木曜日）午前 9 時集合（県民の森公園センター）参加者 16 名

    ・活動ミーティング後 3 班に分れて作業開始

    ・14 時公園センター帰着～ミーティング

    ・15 時解散

    ★今回は予定どおり下草の刈払いや案内標識板にペンキ塗布など行いました。

          主たる範囲は、牛曳コース～伊良谷コースです。

     ミヤマヨメナの開花状況を心配しましたが、まだ十分楽しめることができて

参加された皆さん満足の様子でした。

２）注意点及び感じた事

・案内板等の塗布については、登りに下地塗布～下りで文字等の白ペンキ塗布が

一番効率が良いように思いました。

    ・ミヤマヨメナも秋時期に刈払うと次の開花が増殖するようです。

     今シーズンも一段と開花エリアや花の勢いが凄かったのは、指定管理者様で

刈払いをされた結果のようです。

    ・今後の活動も㈱アグリヒバゴン様と協議しながら進めていきたいと思います。

                               以上

                 【総会の追加お知らせ】

先般『比婆もりの会』総会開催についてご案内しましたが（6 月 1 日付）

追加の事案がありますのでお知らせします。

日程は次のとおりで変更はありません。

7 月活動日 ７月６日（土曜日） 総会・親睦会 ～ 泊

７月７日（日曜日） 活動 ～ 解散

● 7 月 6 日（土曜日）に宿泊される方は次の事に注意してください。

１）宿泊は常設テントを借りる予定です。

      テント泊の準備を各自・各グループで用意してください。

    なお、常設テントを借りるため泊の人は 1,000 円/人を徴収させて頂きます。

           （当日徴収しますのでよろしくお願いします。）

    ２）食事についても必要な量（6 日の親睦会と 7 日朝食・昼食分）は各自・

各グループで用意をお願いします。

                 【特 記】

     7 月の総会・活動の参加有無については 資料作成数や泊に伴う常

設テントを借りる張数を把握する必要があるので、事前申し込みを

お願いします。

 申し込み締切日 7 月 1 日（月曜日）

※ １日のみの参加も、会員外の皆さんの参加も大歓迎です。

親睦を図りましょう

申し込み先  比婆もりの会事務局

伊折 芳子  E-mail：yo.iori@outlook.jp